
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tiêm vắc xin Covid-19 mũi 1 đợt 5 năm 2021 

 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH  

- Nghị quyết số 21/2021/NQ-CP ngày 26/02/2021 về việc mua và sử dụng 

vắc xin phòng Covid-19 của Chính phủ; 

- Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban 

hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 năm 2021-

2022; 

- Công văn số 4198/BYT-KCB ngày 22/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển 

khai công tác an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; 

- Kế hoạch số 1019/KH-BYT ngày 09/7/2021 của Bộ Y tế về việc Kế 

hoạch triển khai công tác an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; 

 - Quyết định số 1464/QĐ-BYT ngày 05/3/2021 của Bộ Y tế về việc ban 

hành Hướng dẫn tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng 

COVID-19; 

 - Công văn số 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 của Bộ Y tế về việc Hướng 

dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19;  

 - Kế hoạch số 1896/KH-UBND ngày 27/7/2021 của UBND huyện về 

triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 huyện Lệ Thủy năm 2021-

2022. 

Quyết định số 1123/QĐ-SYT ngày 13 /9/2021 của Sở Y tế Quảng Bình về 

việc phân bổ vắc xin phòng chống Covid - 19. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tiếp nhận và triển khai tiêm vắc xin phòng chống COVID-19 mũi 1 đợt 

5 cho các đối tượng ưu tiên, nhằm tăng tỷ lệ người được tiêm chủng vắc xin 

phòng Covid-19 trên địa bàn huyện;. 

- Đảm bảo an toàn và hiệu quả khi tiêm Vắc xin;  

- Công khai, minh bạch đối tượng tiêm chủng theo đúng hướng dẫn, tạo 

sự đồng thuận, hợp tác của người dân trong quá trình tiêm chủng  

III. NỘI DUNG 

Tiếp tục tiêm mũi 1 đợt 5 cho các đối tượng được ưu tiên theo nội dung 

Nghị quyết số 21/2021/NQ-CP ngày 26/02/2021 về việc mua và sử dụng vắc xin 

phòng Covid-19 của Chính phủ, cụ thể: 

1.Thời gian, địa điểm tổ chức 

UBND HUYỆN LỆ THỦY 

BCĐ TRIỂN KHAI CHIẾN 

DỊCH TIÊM CHỦNG VX 

PCD COVID-19 HUYỆN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-BCĐ     Lệ Thủy, ngày       tháng 9  năm 2021 
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- Thời gian: 03 ngày, từ  ngày 17/9/2021 đến hết ngày 19/9/2021. 

+ Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00. 

+ Buổi chiều: Từ 13h30 đến 17h00. 

- Địa điểm tổ chức:  

 + Điểm 1: Trung tâm Văn hóa - Thông tin & TT huyện; 

 + Điểm 2: Bệnh viện ĐK huyện. 

2.Hình thức, số điểm tiêm chủng 

Tổ chức theo hình thức tiêm chiến dịch, sử dụng hệ thống tiêm chủng sẵn 

có của các đợt trước. 

- Số điểm tiêm chủng: 02; 

- Số bàn tiêm chủng cố định:  

 + Trung tâm Văn hóa - Thông tin & TT huyện: 05 bàn; 

 + Bệnh viện ĐK huyện: 04 bàn. 

- Vắcxin sử dụng:  

 + AstraZeneca, nơi sản xuất: Anh, Lô sản xuất: PV4667; 

 + Pfizer, nơi sản xuất: Bỉ, Lô sản xuất: FG6272. 

 

3. Phân bổ Thời gian, Đối tượng tiêm tại các điểm tiêm: 

3.1/ Tại Trung tâm Văn hóa- Thông tin & TT huyện 

Ngày 

tiêm 

          Thời gian                      Đối tượng (Đơn vị) Ghi  

chú 

 

17/9/2021 

 

 

 

 

 

 

Buổi 

sáng 

 

7h30 - 9h 

Trường Mầm non các xã, TT: Kiến Giang. 

Liên Thủy, Lộc Thủy, Xuân Thủy, An 

Thủy, Mỹ Thủy, Dương Thủy, Phong Thủy 

 

 

9h - 10h 

Trường Mầm non các xã, TT: Kim Thủy, 

Ngân Thủy, Lâm Thủy, Hoa Thủy, Lệ 

Ninh 

 

 

10h - 11h 

Công ty XNK Quảng Bình, Công ty 

Khoáng sản Hoàng Long 

 

 

 

 

Buổi 

chiều 

 

13h30 - 15h 

 

Trường Mầm non các xã, TT: Sơn Thủy, 

Phú Thủy, Trường Thủy, Thái Thủy, Sen 

Thủy, Hưng Thủy, Hồng Thủy, Ngư Thủy 

 

 

 

 

 
 

15h -16h 

Trường Mầm non các xã, TT: Cam Thủy, 

Thanh Thủy, Tân Thủy, Ngư Thủy Bắc, 

Mai Thủy. 

 

16h - 17h 

Công ty Dệt may Huế chi nhánh QB, Y 

Dược tư nhân 

 

 

 

 

 

 

 

Buổi 

 

7h30 - 9h  

Ban chỉ đạo PCD, Xung kích PCBL các xã: 

Phú Thủy, Mai Thủy, Dương Thủy, Mỹ 

Thủy, Hưng Thủy, Ngư Thủy. 

 

 

 

  Ban chỉ đạo PCD, Xung kích PCBL các xã: 
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18/9/2021 

 

 

 

 

 

sáng 9h - 10h Kim Thủy, Ngân Thủy, Lâm Thủy, Sen 

Thủy, Ngư Thủy Bắc, An Thủy. 

 

 

10h - 11h 

Ban chỉ đạo PCD, Xung kích PCBL các xã, 

TT: Xuân Thủy, Kiến Giang, Thanh Thủy, 

Cam Thủy, Hồng Thủy, Lệ Ninh. 

 

 

 

Buổi 

chiều 

 

13h30 - 15h 

 

Ban chỉ đạo PCD, Xung kích PCBL các xã: 

Sơn Thủy, Liên Thủy, Hoa Thủy, Phong 

Thủy, Trường Thủy, Thái Thủy, Lộc Thủy, 

Tân Thủy. 

 

 

 

 

 15h -16h Các doanh nghiệp XD-TMDV 

16h - 17h Các doanh nghiệp XD-TMDV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19/9/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buổi 

sáng 

 

7h30 - 9h  

Vận Tải, Du lịch, Xăng dầu các xã: Tân 

Thủy, Lộc Thủy, Cam Thủy, Kim Thủy, 

Phú Thủy, Dương Thủy, Thái Thủy, Sen 

Thủy, Ngư Thủy. 

 

 

 

 

 

9h - 10h 

Vận Tải, Du lịch, Xăng dầu các xã, TT: 

Thanh Thủy, Hưng Thủy, Mỹ Thủy, Phong 

Thủy, Mai Thủy, Trường Thủy, Hồng 

Thủy, Sơn Thủy, Xuân Thủy, Lệ Ninh. 

10h - 11h 

 

Nhân viên giao hàng, cung cấp điện nước, 

hộ dân gần chốt Sen Thủy 

 

 

 

Buổi 

chiều 

 

13h30 - 15h 

Quỹ tín dụng, Chi nhánh Thủy nông Kiến 

Giang, Động Châu. 

 

 

 

 

 
 

15h -16h 

Huyện Đoàn, Nhóm Thiện nguyện, TT GD 

- Dạy nghề 

16h - 17h Các cơ quan, đơn vị. 

 

3.2/ Tại điểm tiêm Bệnh viện ĐK huyện 

Ngày 

tiêm 

          Thời gian                      Đối tượng (Đơn vị) Ghi  

chú 

 

 

 

 

 

 

 

 

17/9/2021 

 

 

 

Buổi 

sáng 

7h30-8h30 Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã, TT; Kiến 

Giang, Phong Thủy 

 

8h30-9h30 Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã: An Thủy, 

Liên Thủy 

 

9h30-11h Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã: Lộc 

Thủy, Xuân Thủy, Mai Thủy 

 

 

 

 

Buổi 

chiều 

13h30-14h30 Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã: Tân 

Thủy, Thái Thủy, Dương Thủy 

 

 

 

 

 
14h30-15h30 Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã: Kim 

Thủy, Lâm Thủy, Ngân Thủy, Cam Thủy 
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15h30-17h Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã, TT: Mỹ 

Thủy, Hoa Thủy, TT Lệ Ninh 

 

 

 

 

 

 

 

 

18/9/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buổi 

sáng 

7h30-8h30 Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã: Trường 

Thủy, Hồng Thủy, Thanh Thủy 

 

 

 

 

 
8h30-9h30 Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã: Ngư 

Thủy, Ngư Bắc, Sen Thủy 

9h30-11h Các đơn vị TH,THCS địa bàn xã; Hưng 

Thủy, Phú Thủy, Sơn Thủy 

 

 

 

Buổi 

chiều 

13h30 - 

14h30 

 

Các xã: Cam Thủy, Dương Thủy, Hồng 

Thủy, Hưng Thủy, Ngư Thủy Bắc, Sen 

Thủy, Tân Thủy, Thanh Thủy, Ngư Thủy. 

 

Các 

đối 

tượng 

ưu 

tiên từ 

65 

tuổi 

trở lên 

theo 

hướng 

dẫn 

 

 

 

 

14h30 -15h30 

Các xã: Kim Thủy, Hoa Thủy, Lâm Thủy, 

Ngân Thủy, TT Lệ Ninh, Phú Thủy, Sơn 

Thủy, Thái Thủy, Trường Thủy. 

 

15h30- 16h30 

Các xã, TT: An Thủy, Kiến Giang, Liên 

Thủy, Lộc Thủy, Phong Thủy, Xuân Thủy, 

Mai Thủy, Mỹ Thủy. 

19/9/2021 

Buổi 

sáng 

 

7h30 - 8h30  

GV Trường Hoàng Hoa Thám; 

GV Trường Trần Hưng Đạo. 

 

 

 

 

 

8h30 - 9h30 GV Trường Nguyễn Chí Thanh 

GV Trường Dương Văn An 

9h30 - 11h GV Trường THPT Lệ Thủy 

 

Buổi 

chiều 

 

13h30 - 17h 

 

Dự phòng 

 

 

 

* Chú ý: Tạm hoãn tiêm các đối tượng sau: Đối tượng F1, F2 đang cách ly 

theo quy định; 

4. Các bước thực hiện tiêm chủng 

 Bước 1: Tiếp nhận và phân loại đối tượng đến tiêm chủng tại nơi tiếp đón; 

Hướng dẫn, kiểm tra đối tượng tiêm chủng thực hiện khai báo y tế điện tử; Phát 

khẩu trang cho đối tượng tiêm chủng (nếu đối tượng không mang); Thực hiện đo 

thân nhiệt cho đối tượng tiêm chủng. 

 Bước 2: Cung cấp phiếu đồng ý tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 theo 

mẫu quy định. 
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 Bước 3: Sàng lọc đối tượng trước khi tiêm chủng theo hướng dẫn của Bộ 

Y tế. Tư vấn cho đối tượng tiêm chủng, người giám hộ về tác dụng, lợi ích của 

việc sử dụng vắc xin và giải thích những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng. 

Thông báo cho đối tượng tiêm chủng về tác dụng, liều lượng, đường dùng của 

loại vắc xin được tiêm chủng. Tư vấn các thông tin về theo dõi sau tiêm chủng 

vắc xin phòng Covid-19. 

 Bước 4: Thực hiện tiêm chủng theo đúng chỉ định, bảo đảm an toàn theo 

quy định tại Điều 11 Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y 

tế. 

 Lưu ý: 

 - Theo dõi người được tiêm chủng ít nhất 30 phút sau tiêm chủng và 

hướng dẫn gia đình hoặc đối tượng tiêm chủng để theo dõi tại nhà trong vòng 24 

giờ và tiếp tục theo dõi trong vòng 7 ngày sau tiêm chủng về các dấu hiệu: toàn 

trạng, tinh thần, ăn, ngủ, thở, phát ban, triệu chứng tại chỗ tiêm, thông báo cho 

nhân viên y tế nếu có dấu hiệu bất thường. Liên hệ với bệnh viện hoặc các cơ sở 

y tế nếu sau tiêm chủng có một trong các dấu hiệu như sốt cao (>39°C), tím tái, 

khó thở... hoặc khi phản ứng thông thường kéo dài trên 24 giờ sau tiêm chủng. 

 - Khi có trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng phải tiến hành cấp cứu, 

điều trị và báo cáo Sở Y tế theo quy định.  

 - Tổng hợp các trường hợp tai biến nặng, báo cáo theo quy định tại Điều 6 

Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ và Điều 14, 15, 

16 Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế. 

 - Thu gom, lưu giữ, vận chuyển, xử lý chất thải: Thực hiện theo quy định 

tại Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của Bộ 

Y tế và Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về quản lý chất thải y tế, công 

văn số 102/MT-YT ngày 04/03/2021 của Cục Quản lý môi trường y tế về việc 

hướng dẫn quản lý chất thải y tế trong tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và 

các văn bản có liên quan. 

- Ghi đầy đủ thông tin vào phiếu hoặc sổ của đối tượng tiêm chủng và trên 

phần mềm quản lý thông tin tiêm chủng và hẹn lần tiêm chủng sau; Ghi ngày 

tiêm chủng và ghi chép các sự cố bất lợi xảy ra sau tiêm chủng; Sau khi hoàn 

thành lịch tiêm phải cấp giấy xác nhận cho người được tiêm chủng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Y tế huyện (cơ quan TT BCĐ PC Covid-19 huyện) 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng và triển 

khai kế hoạch tiêm chủng mũi 1 đợt 5 trên địa bàn huyện; tham mưu UBND 

huyện thành lập Tổ điều hành và các Tổ phục vụ tiêm Vắc xin mũi 1 đợt 5 đảm 

bảo an toàn, hiệu quả, đúng quy định; tham mưu UBND huyện phê duyệt số 
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lượng các đối tượng được ưu tiên tiêm chủng mũi 1 đợt 5 theo mục 3 (III); 

 - Hướng dẫn, chỉ đạo, tổng hợp việc lập danh sách đối tượng tiêm chủng, 

cung cấp danh sách cho điểm tiêm chủng trước khi tiến hành tiêm chủng. Thông 

báo cho các đối tượng đến tiêm chủng theo các khung giờ khác nhau đảm bảo 

theo đúng quy định;  

 - Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, báo cáo UBND huyện tiến độ và kết quả 

thực hiện tiêm chủng  theo hình thức  báo cáo nhanh hàng ngày và báo cáo theo 

quy định. 

 - Lập dự toán kinh phí phục vụ hoạt động tiêm chủng trình UBND huyện 

xem xét, quyết định. 

 2. Trung tâm Y tế huyện 

- Cử cán bộ tham gia tiêm chủng theo quy định về cách thức tổ chức, kỹ 

thuật, quy trình tiêm chủng tại điểm tiêm Trung tâm Văn hóa- Thông tin huyện;  

- Xây dựng kế hoạch, phương án chi tiết về tiếp nhận, bảo quản, cung cấp 

vắc xin cho 02 điểm tiêm chủng; hướng dẫn sử dụng vắc xin, tổ chức điểm tiêm 

chủng vắc xin phòng COVID-19 an toàn, giám sát sự cố bất lợi sau tiêm chủng, 

thống kê báo cáo; 

- Việc tiếp nhận, bảo quản, cấp phát vắc xin và vật tư tiêm chủng phải 

thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 

của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và các hướng dẫn khác của Bộ 

Y tế; 

- Cung cấp vật tư, biểu mẫu liên quan cho điểm tiêm chủng theo kế hoạch; 

thu thập ý kiến đối tượng tiêm chủng, biểu mẫu báo cáo; 

 - Chuẩn bị trang thiết bị tiêm chủng; 

- Nhân lực tiêm chủng, Gồm:      

 + Bàn đón tiếp: 03 bàn, có 5 cán bộ;                                                      

  + Bàn khám sàng lọc: 06 bàn, có 6 Bác sỹ;     

 + Bàn tiêm chủng: 05 bàn, có 10 Điều dưỡng;  

 + Bàn theo dõi sau tiêm: 01 bàn, có 01 Bác sỹ;   

  + Bàn cấp giấy chứng nhận Tiêm chủng: 01 bàn, có 02 cán bộ; 

  + Bàn nhập dữ liệu: 04 bàn, có 4 cán bộ.  

- Thực hành đảm bảo vệ sinh phòng chống dịch; 

- Thực hiện các bước thực hiện tiêm chủng theo quy định;  

- Cập nhật, tổng hợp kết quả tiêm vắc xin, báo cáo tiến độ thực hiện về 

UBND huyện ( cuối ngày và cuối mỗi đợt tiêm,  qua Phòng Y tế huyện) và Sở Y 

tế theo đúng quy định. 

3. Bệnh viện Đa khoa huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tiếp nhận Vắc xin tiêm phòng 
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Covid-19;  

-. Chuẩn bị cơ sở vật chất tại điểm tiêm tại Bệnh viện ĐK huyện; 

- Chuẩn bị trang thiết bị tiêm chủng; 

- Nhân lực tiêm chủng, Gồm:      

 + Bàn đón tiếp: 03 bàn, có 3 cán bộ;                                                      

  + Bàn khám sàng lọc: 06 bàn, có 06 Bác sỹ, 06 Điều dưỡng;  

  + Bàn tiêm chủng: 04 bàn, có 08 Điều dưỡng;  

 + Bàn theo dõi sau tiêm: 01 bàn, có 02 Điều dưỡng; 

 + Bàn xử lý sốc phản vệ: 01 bàn, có 01 Bs và 02 ĐD  

  + Bàn cấp giấy chứng nhận tiêm chủng: 01 bàn, có 03 cán bộ; 

  + Bàn nhập dữ liệu: 03 bàn, có 3 cán bộ. 

 + Hậu cần, Xử lý rác thải rắn sau tiêm: 02 cán bộ  

- Thực hành đảm bảo vệ sinh phòng chống dịch trong tiêm chủng; 

- Thực hiện các bước thực hiện tiêm chủng theo quy định; 

 - Chủ trì thực hiện thu gom, lưu giữ, vận chuyển, xử lý chất thải tại các 

điểm tiêm; 

 - Thành lập các tổ cấp cứu lưu động với đầy đủ các trang thiết bị, phương 

tiện, thuốc, nhân lực sẵn sàng khi có trường hợp phản ứng sau tiêm chủng; Sẵn 

sàng tiếp nhận khám và điều trị kịp thời các trường hợp phản ứng sau tiêm, nhất 

là cấp cứu, xử trí các phản ứng nặng sau tiêm chủng tại các điểm tiêm. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện cập nhật, tổng hợp kết quả tiêm vắc 

xin, báo cáo tiến độ thực hiện về UBND huyện( cuối ngày và cuối mỗi đợt tiêm, 

qua phòng Y tế huyện). 

4. Công an huyện: Cử cán bộ bảo vệ, có phương án  tổ chức phân luồng, 

đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tiêm vắc xin Covid 19 của huyện, điều phối 

tránh để tình trạng quá đông người tại một thời điểm, hạn chế làm tăng nguy cơ 

lây lan dịch bệnh. 

5. Phòng Văn hóa - Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện 

- Phối hợp với Phòng Y tế huyện tổ chức truyền thông cho người dân và 

cộng đồng về đối tượng ưu tiên, loại vắc xin phòng Covid-19, lợi ích của vắc 

xin, lịch tiêm, tính an toàn của vắc xin, các sự cố bất lợi sau tiêm và kế hoạch 

triển khai tiêm chủng vắc xin mũi 1 đợt 5. 

 - Phối hợp với Viettel Lệ Thủy, Trung tâm Y tế, Bệnh viện ĐK huyện để 

hướng dẫn, hỗ trợ các điểm tiêm chủng triển khai thực hiện ứng dụng Công nghệ 

thông tin quản lý toàn bộ chiến dịch tiêm chủng vắc xin Covid-19 trên địa bàn 

huyện; 

6. Trung tâm VH-TT&TT:  

- Phối hợp với Trung tâm Y tế chuẩn bị cơ sở vật chất tại điểm tiêm 
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(Trung tâm VH-TT&TT) 

- Bố trí khu vực chờ trước tiêm chủng, khu vực khám sàng lọc, khu vực tư 

vấn, khu vực tiêm chủng và khu vực theo dõi và xử trí tai biến sau tiêm chủng 

30 phút đảm bảo thông thoáng, đủ ghế ngồi và giữ khoảng cách giữa các đối 

tượng được tiêm chủng, nhân viên y tế... 

- Bố trí điểm tiêm chủng theo quy tắc 1 chiều, đảm bảo khoảng cách giữa 

các bàn/vị trí tiêm chủng để phòng chống dịch theo thứ tự như sau: Bàn đón 

tiếp, hướng dẫn –> Khu vực chờ trước tiêm chủng –> Bàn khám sàng lọc và tư 

vấn trước tiêm chủng – >Bàn tiêm chủng –> Bàn ghi chép, vào sổ tiêm chủng 

–> Khu vực theo dõi và xử trí tai biến sau tiêm chủng. 

- Có nhà vệ sinh và thực hiện lau sạch nhà vệ sinh bằng dung dịch khử 

khuẩn hàng ngày. 

7. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện 

Thẩm định dự toán kinh phí hỗ trợ các hoạt động tiêm chủng; đề xuất báo 

cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định theo quy định. 

8. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn  

Phối hợp với ngành y tế triển khai các hoạt động tiêm vắc xin phòng 

Covid-19 cho các đối tượng tiêm mũi 1 đợt 5 đảm bảo an toàn, hiệu quả, đúng 

quy định; thông báo lịch tiêm, thời gian tiêm cụ thể cho các đối tượng theo kế 

hoạch, yêu cầu đối tượng đi tiêm văc xin phải đảm bảo tuân thủ các quy định về 

PCDB; tổ chức tuyên truyền cho người dân và cộng đồng về lợi ích của vắc xin, 

tính an toàn của vắc xin, các sự cố bất lợi sau tiêm và kế hoạch triển khai tiêm 

chủng. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin Covid-19 mũi 1 đợt 5, năm 

2021 của huyện Lệ Thủy./. 

                                                                               

Nơi nhận: 

- Sở Y tế; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Ban Tuyên Giáo Huyện ủy; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban chỉ đạo PCD Covid -19 huyện;     

- Các Phòng ban, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, YT.                                                                                   

 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đặng Thị Hồng Thắm 
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